EXEMPEL PÅ RISKANALYS & SÄLERHETSBEDÖMNING
#vägraskuld

Innan utförandet av arrangemanget ska säkerhetsåtgärder och riskanalysen fyllas i gemensamt av alla ledare eller andra vuxna som har ansvar för lägrets deltagare och lokal. 
Gå igenom tillsammans och lägg till om ni kommer på fler risker eller åtgärder. Se över lokalen, kontaktuppgifter och annat som är viktig information/kunskap att ha inför lägret. När ni fyllt i risker/åtgärder diskutera och samtala gärna om vad ni kom fram till och vem som ansvarar för vad (se handlingsplan).
Nedan gäller:
· Risk för deltagare
· Risk för ledare
· Generella risker
· Dela gärna upp riskerna och se vilka som är aktuella och inte


Exempel på fysiska risker 
1. Någon kan skada sig 
2. Brand i lokaler
3. Att meningsmotståndare dyker upp 
4. Våld/hot om våld 
5. Fysisk utmattning 
6. Skadegörelse på utrustning eller lokal 
7. Någon lämnar lokalen utan att berätta vart hen ska
8. Någon får tag på alkohol eller droger
9. Någon får en allergisk reaktion
10. Stöld inom gruppen
11. 
12. 
13. 
14. 

Exempel på psykosociala risker 
A. Dålig återhämtning för arrangörer 
B. Stress 
C. Emotionellt betungande arbetsuppgifter 
D. Hat IRL eller på nätet 
E. Otydliga arbetsuppgifter, osäkerhet
F. Ont om resurser (tid, pengar, kunskap) 
G. Lågt stöd 
H. Psykisk utmattning
I. Konflikter mellan personal och/eller deltagare
J. 
K. 
L. 
M. 
N. 
O. 

Riskbedömning gäller ovan exempel samt om ni kommer på fler (lägg till i så fall):

1 Väldigt låg - 2 Låg - 3 Medium - 4 Hög - 5 Mycket hög

Fysiska risker:
1=
2=
3=
4=
5=
6=
7=

Psykosociala risker:
A=
B=
C=
D=
E=
F=
G=
H=

Återgärder:
T.ex.  “1. Se över vart förbandslåda finns och ha alltid telefon i närheten av någon ledare” eller A “Boka in pauser/raster och lägg ett tydligt schema”


Inför lägrets olika moment, prata igenom:
· I den här situationen finns det lite olika orosmoment, vilka ser ni?
· Hur tänker ni kring var och ett av dem?

